
DOHODA O UROVNANÍ

TÁTO DOHODA O UROVNANÍ (ďalej len „Dohoda“) je uzatvorená nižšie uvedeného dňa medzi:

(1) Slovenská správa ciest, rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a 
telekomunikácií Slovenskej republiky zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 07.12.1995 
v znení neskorších zmien a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom 
Dúbravská cesta 1152/3, 84104 Bratislava, IČO: 00 003 328, zapísaná v registri organizácií 
vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky, DIČ: 2021067785, IBAN:

BIC/SWIFT: SPSRSKBA, štatutárny orgán: Mgr. Norbert POLIEVKA, 
MA., generálny riaditeľ, osoba oprávnená podpísať Dohodu: Ing. Dana MICHÁLKOVÁ, 
riaditeľka IVSC Bratislava, kontaktná osoba: Ing. Miroslav LAMANEC, námestník úseku 
správy a prevádzky ciest, telefón: +421 903 650 471, e-mail: miroslc a lama nec@ssc sk 
(ďalej len „Objednávateľ”) na jednej strane; a

(2) Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja, rozpočtová organizácia 
zriadená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Bulharská 39, 918 53 
Trnava, IČO: 37847783, zapísaná v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky, DIČ: 2021777516, IČ DPH: nie je platiteľom DPH, IBAN:

BIC/SWIFT: SPSRSKBA, štatutárny orgán: Ing. Dalibor 
TREBICHALSKÝ, riaditeľ, kontaktná osoba: Ing. Ľubica ŠURÍNOVÁ, ekonomická 
námestníčka, telefón: +421 903 692 370, e-mail: lutica surinova@spravaciest sk (ďalej len 
„Poskytovateľ”) na druhej strane.

Vzhľadom k tomu, že:

(A) Objednávateľ je rozpočtová organizácia zriadená okrem iného aj za účelom správy a údržby 
cestnej infraštruktúry - ciest I. triedy v územnom obvode Trnavského samosprávneho kraja, 
ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej republiky a v správe Objednávateľa;

(B) Poskytovateľ je rozpočtová organizácia zriadená hlavne za účelom vykonávania správy a 
údržby ciest II. a III. triedy, ktoré sú vo vlastníctve Trnavského samosprávneho kraja a v 
správe Poskytovateľa;

(C) Strany Dohody (ako je tento pojem definovaný nižšie) uzatvorili Zmluvu na údržbu ciest I. 
triedy v Trnavskom kraji (ako je tento pojem definovaný nižšie), na základe ktorej 
Poskytovateľ v zimnom období november 2024 až marec 2025 zabezpečil pre Objednávateľa 
vykonanie zimnej údržby ciest I. triedy, mostov ako aj ostatných objektov a súčastí na 
cestnom telese ciest L triedy v Trnavskom samosprávnom kraji;

(D) medzi Stranami Dohody bol sporný nárok Poskytovateľa voči Objednávateľovi na zaplatenie 
ceny za činnosť č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia súvisiacej s výkonom uvedenej 
zimnej údržby na cestách I. triedy v Trnavskom samosprávnom kraji podľa článku V. (Práva 
a povinnosti zmluvných strán) bod 38. Zmluvy na údržbu ciest L triedy v Trnavskom kraji, v 
prípade, ak niektoré z posypových vozidiel zabezpečujúcich pre Objednávateľa vykonávanie 
zimnej údržby na cestách I. triedy v Trnavskom samosprávnom kraji zároveň vykonávalo 
zimnú údržbu na cestách II. a III. triedy;

(E) Strany Dohody medzi sebou urovnali sporný nárok uvedený v písm. (D) vyššie spôsobom, 
že Objednávateľ bude akceptovať nárok Poskytovateľa voči Objednávateľovi na zaplatenie 
ceny za činnosť č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia súvisiaci s výkonom uvedenej 
zimnej údržby na cestách I. triedy v Trnavskom samosprávnom kraji podľa článku V. (Práva 
a povinnosti zmluvných strán) bod 38. Zmluvy na údržbu ciest L triedy v Trnavskom kraji, v 
jeho alikvotnej výške a to len za tie dni, kedy niektoré z posypových vozidiel vykonávajúcich 
zimnú údržbu na cestách L triedy v Trnavskom samosprávnom kraji zároveň nevykonávalo



v daný deň zimnú údržbu na cestách II. a III. triedy;

(F) v nadväznosti na uvedené urovnanie Poskytovateľ za vykonanie zimnej údržby 2024/2025 
na cestách I. triedy v Trnavskom samosprávnom kraji vystavil Faktúry (ako je tento pojem 
definovaný nižšie), ktoré Objednávateľ aj následne uhradil; a

(G) Strany Dohody majú záujem: (i) v súlade s Dohodou urovnať vzniknuté sporné náklady 
Poskytovateľa týkajúce sa činnosti č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia podľa 
článku V. (Práva a povinnosti zmluvných strán) bod 38. Zmluvy na údržbu ciest I. triedy v 
Trnavskom kraji, (ii) na mimosúdnom urovnaní neuhradených Pohľadávok Poskytovateľa 
(ako je tento pojem definovaný nižšie) a (iii) v ďalšom pokračovaní trvania Zmluvy na údržbu 
ciest I. triedy v Trnavskom kraji;

DOHODLO SA nasledovné:

1 DEFINÍCIE A INTERPRETÁCIA USTANOVENÍ DOHODY

1.1 Pokiaľ nebude ďalej uvedené inak, potom budú mať výrazy použité v Dohode s veľkými 
začiatočnými písmenami nasledovný význam:

(a) Faktúry znamenajú Objednávateľom uhradené faktúry vystavené Poskytovateľom na 
základe Zmluvy na údržbu ciest L triedy v Trnavskom kraji za výkonom zimnej údržby 
2024/2025 na cestách I. triedy v Trnavskom samosprávnom kraji v rozsahu 
vyplývajúcom z urovnania Strán Dohody s nasledovnou špecifikáciou:

Mesiac Faktúra č. Dátum 
vyhotovenia

Dátum 
splatnosti

Celková cena

11/2024 20250053 25.02.2025 27.03.2025 90 529,51 EUR
12/2024 20250055 25.02.2025 27.03.2025 245 406,78 EUR
01/2025 20250006 17.02.2025 19.03.2025 251 650,93 EUR
02/2025 20250069 13.03.2025 12.04.2025 148 053,23 EUR

(b) Neuhradené záväzky Objednávateľa znamenajú všetky neuhradené záväzky 
Objednávateľa voči Poskytovateľovi bližšie špecifikované v Prílohe 1 Dohody týkajúce 
sa činnosti č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia v zmysle článku V. (Práva a 
povinnosti zmluvných strán) bod 38. Zmluvy na údržbu ciest I. triedy v Trnavskom 
kraji, súvisiace so zimným obdobím november 2024 až február 2025, ktoré sú po 
lehote splatnosti a zároveň nie sú k dátumu uzatvorenia Dohody v celej výške 
uhradené;

(c) Pohľadávky Poskytovateľa znamenajú všetky pohľadávky, resp. peňažné nároky 
Poskytovateľa voči Objednávateľovi bližšie špecifikované v Prílohe 1 Dohody týkajúce 
sa činnosti č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia v zmysle článku V. (Práva a 
povinnosti zmluvných strán) bod 38. Zmluvy na údržbu ciest L triedy v Trnavskom 
kraji, súvisiace so zimným obdobím november 2024 až február 2025;

(d) Pracovný deň znamená deň, ktorý nie je sobotou, nedeľou ani dňom pracovného 
pokoja ani dňom pracovného voľna v Slovenskej republike;

(e) Strana Dohody znamená Objednávateľ a/alebo Poskytovateľ; a

(f) Zmluva na údržbu ciest I. triedy v Trnavskom kraji znamená zmluva na údržbu 
ciest I. triedy v Trnavskom kraji uzatvorená medzi Stranami Dohody dňa 14.08.2023, 
predmetom ktorej je záväzok Poskytovateľa za dojednaných podmienok zabezpečiť 
pre Objednávateľa vykonanie údržby ciest I. triedy, mostov ako aj ostatných objektov 
a súčastí na cestnom telese ciest L triedy v Trnavskom samosprávnom kraji, ktoré sú 
vo vlastníctve Slovenskej republiky a v správe Objednávateľa.
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1.2 Okrem definovaných pojmov uvedených v bode 1.1 Dohody, ak je inde v Dohode použitý 
definovaný pojem, v Dohode bude mať takýto pojem! význam, ktorý mu je priradený v 
príslušnej časti Dohody, kde je definovaný

1.3 V Dohode, ak z kontextu nevyplýva iný zámer,

(a) každý odkaz na Stranu Dohody zahŕňa aj jej právnych nástupcov ako aj postupníkov 
a nadobúdateľov práv alebo záväzkov, vyplývajúcich zo Dohody;

(b) každý odkaz na Dohodu alebo iný dokument znamená Dohodu alebo iný dokument v 
znení jeho dodatkov a iných zmien, vrátane novácií;

(c) prílohy Dohody predstavujú jej neoddeliteľné súčasti a správny výklad ustanovení 
Dohody je možný len s prihliadnutím na ich obsah;

(d) každý odkaz na „bod“ alebo „prílohu“ znamená odkaz na príslušný bod alebo prílohu 
Dohody;

(e) odkazy na osoby zahŕňajú fyzické osoby a právnické osoby;

(f) deň znamená kalendárny deň, mesiac znamená kalendárny mesiac, štvrťrok
znamená kalendárny štvrťrok a rok znamená kalendárny rok;

(g) výrazy definované v jednotnom čísle alebo v základnom gramatickom tvare majú v 
Dohode rovnaký význam, keď sú použité v množnom čísle a inom gramatickom tvare 
a naopak; a

(h) odkaz na akýkoľvek osobitný predpis alebo jeho príslušné ustanovenie zahŕňa 
novelizáciu, doplnenie a úpravu tohto osobitného predpisu alebo jeho príslušného 
ustanovenia po uzavretí Dohody a osobitné predpisy alebo ich príslušné ustanovenia, 
ktoré úplne alebo čiastočne nahradia takýto osobitný predpis alebo jeho príslušné 
ustanovenie po uzavretí Dohody.

2 PREDMET DOHODY

2.1 Predmetom Dohody je urovnanie a úprava vzájomných práv a povinností Strán Dohody 
tykajúcich sa rozsahu a existencie Neuhradených záväzkov Objednávateľa a Pohľadávok 
Poskytovateľa; a to za podmienok stanovených Dohodou.

3 UROVNANIE

3.1 Strany Dohody sa za účelom odstránenia akýchkoľvek vzájomných pochybností dohodli, že 
nadobudnutím účinnosti Dohody sa považuje rozsah a existencia všetkých Neuhradených 
záväzkov Objednávateľa a Pohľadávok Poskytovateľa za konsolidované v rozsahu bližšie 
špecifikovanom v Prílohe 1 Dohody, predstavujúcom záväzky z urovnania vyplývajúce z 
Faktúr.

3.2 Strany Dohody jej podpisom zhodne potvrdzujú, že:

(a) urovnaním v zmysle Dohody je medzi nimi definitívne a konečným spôsobom určený 
rozsah a existencia peňažných nárokov Poskytovateľa voči Objednávateľovi 
týkajúcich sa činnosti č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia v zimnom období 
november 2024 až február 2025; a

(b) Strany Dohody a ich právni nástupcovia sa zdržia akéhokoľvek konania, ktoré by v 
budúcnosti akokoľvek spochybňovalo urovnanie a úpravu vzájomných práv a 
povinností Strán Dohody, ktoré sú predmetom Dohody.

DOHODA O UROVNANÍ Strana 3/7



4 VYHLÁSENIA STRÁN DOHODY

4.1 Strany Dohody vyhlasujú, že nakoľko majú eminentný záujem na mimosúdnom urovnaní 
neuhradených Pohľadávok Poskytovateľa ako aj záujem v ďalšom pokračovaní trvania 
Zmluvy na údržbu ciest I. triedy v Trnavskom kraji, dohodli sa na urovnaní a úprave 
vzájomných práv a povinností Strán Dohody, ktoré sú predmetom Dohody.

4.2 Strany Dohody vyhlasujú, že Dohodu uzatvárajú v dobrej viere tak, aby pri úprave vzťahov 
vyplývajúcich z urovnania podľa článku Chyba! Nenašiel sa žiaden zdroj odkazov. Dohody 
odstránili všetko, čo by mohlo viesť k vzniku budúcich rozporov ohľadom rozsahu a 
existencie peňažných nárokov Poskytovateľa voči Objednávateľovi týkajúcich sa 
vykonávania činnosti č. 137 00 Pohotovosť vozidlového vybavenia v zimnom období 
november 2024 až február 2025.

5 TRVANIE DOHODY

5.1 Dohoda nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv.

5.2 Dohoda sa uzatvára na dobu neurčitú.

5.3 Dohoda môže byť zrušená:

(a) písomným odstúpením od Dohody za podmienok ustanovených v osobitnom predpise 
alebo dohodnutých v Dohode; alebo

(b) písomnou dohodou Strán Dohody.

5.4 Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od Dohody, ak Objednávateľ poruší niektorú zo svojich 
povinností podľa Dohody.

5.5 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Dohody, ak Poskytovateľ poruší niektorú zo svojich 
povinností podľa Dohody.

5.6 Odstúpenie od Dohody nadobudne účinnosť dňom doručenia písomného oznámenia Strany 
Dohody o odstúpení od Dohody druhej Strane Dohody.

5.7 Odstúpením od Dohody Dohoda zaniká, a teda zanikajú všetky práva a povinnosti Strán 
Dohody, ktoré vyplývajú z Dohody a Strany Dohody sú povinné navzájom si vrátiť všetko, čo 
podľa Dohody dostali. Odstúpenie od Dohody sa nedotýka nároku na náhradu škody 
vzniknutej porušením Dohody a všetkých ďalších ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle 
Strán Dohody alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po zániku Dohody.

5.8 Dohoda zaniká aj na základe písomnej dohody Strán Dohody ku dňu uvedenému v takejto 
dohode.

6 KOMUNIKÁCIA

6.1 Pokiaľ nie je v Dohode uvedené inak, akákoľvek komunikácia a iné úkony v súvislosti so 
Dohodou a jej plnením, musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresy uvedené 
v záhlaví Dohody alebo na iné adresy, ktoré si Strany Dohody navzájom písomne oznámia.

6.2 Akékoľvek oznámenie alebo iná formálna korešpondencia sa budú pre účely Dohody 
považovať za doručené:

(a) v deň doručenia zásielky, ak bola zásielka doručená osobne alebo kuriérnou službou; 
alebo
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(b) 5. (piaty) Pracovný deň nasledujúci po dni podania zásielky na pošte, ak bola zásielka
poslaná doporučenou poštou alebo v deň doručenia zásielky, podľa toho, čo nastane 
skôr; alebo

(c) v deň odoslania e-mailu, ak bol e-mail odoslaný v ktorýkoľvek Pracovný deň, v 
ostatných prípadoch v najbližší Pracovný deň nasledujúci po dni odoslania e-mailu, 
ak sa Strany Dohody nedohodli inak.

6.3 Zmenu identifikačných údajov niektorej zo Strán Dohody je dotknutá Strana Dohody povinná 
oznámiť druhej Strane Dohody do 5 (piatich) Pracovných dní odo dňa, kedy došlo k tejto 
zmene.

7 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

7.1 Práva a povinnosti z Dohody prechádzajú na právnych nástupcov Strán Dohody.

7.2 Dohodu možno meniť, dopĺňať ju, alebo ju zrušiť len písomne, a to na základe dohody Strán 
Dohody podpísanej Stranami Dohody.

7.3 V prípade, ak sa niektoré z ustanovení Dohody stane neplatným alebo nevymáhateľným, 
nemá takáto neplatnosť alebo nevymáhateľnosť niektorého z ustanovení Dohody vplyv na 
platnosť a vymáhateľnosť ostatných ustanovení Dohody. Strany Dohody sú v takomto 
prípade povinné bez zbytočného odkladu uzatvoriť dodatok k Dohode, ktorý nahradí neplatné 
alebo nevymáhateľné ustanovenie Dohody iným ustanovením, ktoré ho v právnom aj 
obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje tak, aby bola vôľa Strán Dohody vyjadrená v 
nahrádzaných ustanoveniach Dohody zachovaná.

7.4 Žiadna zo Strán Dohody nezodpovedá za omeškanie alebo nesplnenie svojej povinnosti 
podľa Dohody, pokiaľ dôjde k nepredvídateľnej udalosti, ktorú povinná Strana Dohody 
nemôže ovplyvniť, najmä k živelnej pohrome, vojne, občianskym nepokojom, nedostatku 
surovín na trhu, sabotáži, štrajku, alebo inému prípadu tzv. „vyššej moci“. Povinná Strana 
Dohody sa zaväzuje omeškanie alebo nemožnosť plnenia povinnosti podľa Dohody druhej 
Strane Dohody bezodkladne oznámiť a vyvinúť maximálne úsilie k odstráneniu takejto 
udalosti, pokiaľ to bude možné. Po odstránení tejto udalosti sa povinná Strana Dohody 
zaväzuje vyvinúť maximálne úsilie k splneniu omeškanej povinnosti podľa Dohody.

7.5 Dohoda je vyhotovená v 2 (dvoch) rovnopisoch, s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť 
originálu a každá zo Strán Dohody dostane po 1 (jednom) jej rovnopise.

Príloha Dohody:

Príloha 1 Špecifikácia záväzkov z urovnania
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PRÍLOHA 11

1 Údaje uvedené v Prílohe 1 predstavujú špecifikáciu záväzkov a pohľadávok medzi Stranami Dohody za 
činnosť č. 137 00 - Pohotovosť vozidlového vybavenia za obdobie november 2024 až február 2025. 
Pohľadávky Poskytovateľa predstavujú celkovú výšku uplatnených finančných nárokov Poskytovateľa voči 
Objednávateľovi za jednotlivé mesiace uvedeného obdobia, vyplývajúcich zo Zmluvy na údržbu ciest I. triedy 
v Trnavskom kraji. Neuhradené záväzky Objednávateľa predstavujú časť záväzkov Objednávateľa voči 
Poskytovateľovi, ktoré boli ku dňu uzatvorenia Dohody o urovnaní po lehote splatnosti a neboli uhradené. 
Záväzky z urovnania predstavujú konečné sumy, na ktorých sa Strany Dohody dohodli ako na definitívnom 
finančnom vyrovnaní všetkých vzájomných pohľadávok a záväzkov podľa článku 3 (Urovnanie) Dohody; po 
započítaní týchto hodnôt sa všetky peňažné nároky Strán Dohody z predmetnej činnosti považujú za urovnané 
v plnom rozsahu.

ŠPECIFIKÁCIA ZÁVÄZKOV Z UROVNANIA

Položka č. 13700 Pohotovosť vozidlového vybavenia

Mesiac Pohľadávky Poskytovateľa 
(fakturované nároku podľa 
Zmluvy na údržbu ciest I. 
triedy v Trnavskom kraji)

Neuhradené záväzky 
Objednávateľa 

(záväzky po lehote 
splatnosti ku dňu 

uzatvorenia Dohody)

Záväzky z urovnania 
(konečné vyrovnanie 

podľa článku 3 
Dohody)

11/2024 27.096,70 EUR 2.218,84 EUR 24.877,86 EUR
12/2024 27.096,70 EUR 3.765,30 EUR 23.331,40 EUR
01/2025 27.855,41 EUR 6.428,17 EUR 21.427,24 EUR
02/2025 27.855,41 EUR 1.607,04 EUR 26.248,37 EUR
Celkom 109.904,22 EUR 14.019,35 EUR 95.884,87 EUR
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PODPISY STRÁN DOHODY

Strany Dohody zhodne prehlasujú, (i) že si Dohodu riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu 
porozumeli jej obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že táto vyjadruje 
ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že táto nebola uzavretá ani v tiesni, 
ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Stranu Dohody, na znak 
čoho ju týmto vlastnoručne podpisujú:

Objednávateľ:

V Bratislave dňa 2 0 FE8. 2026

Slovenská správa ciesi_^

- vr -

Meno: Mgr Norbert POLIEVKA, MA. 
Funkcia: generálny riaditeľ

- vr -

Menc(: Ing. Dana MIČHÁLKOVÁ

Funkcia: riaditeľka/IVSC Bratislava

Poskytovateľ:

V Trnave dňa_______________

Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

- vr -
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